



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

EXECUTIVO

São Félix de Balsas, Sexta * 16 de Julho de 2021 * Ano IV * Nº 187

Índice

PREFEITURA MUNICIPAL DE São Félix de Balsas	2
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 017/2021	2
PORTARIA DE NOMEAÇÃO Nº 004/2021 – CMSFB	3
PORTARIA DE NOMEAÇÃO Nº 001/2021 – CMSFB	4
PORTARIA DE NOMEAÇÃO Nº 002/2021 – CMSFB	4
PORTARIA DE NOMEAÇÃO Nº 005/2021 – CMSFB	4
PORTARIA DE NOMEAÇÃO Nº 008/2021 – CMSFB	4
PORTARIA DE NOMEAÇÃO Nº 003/2021 – CMSFB	5
PORTARIA DE NOMEAÇÃO Nº 006/2021 – CMSFB	5
PORTARIA DE NOMEAÇÃO Nº 007/2021 – CMSFB	5
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 017/2021	5
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 017/2021	6
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 017/2021	7
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 017/2021	7
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 017/2021	8
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 017/2021	9
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 017/2021	9
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 017/2021	10



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DE BALSAS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 017/2021

ATA de REGISTRO DE PREÇOS 017/2021

Aos quatorze dias do mês de julho do ano de dois mil e vinte e um, a Prefeitura Municipal de São Félix de Balsas - Maranhão, CNPJ 05.490.420/0001-17 com sede na Praça Três Poderes s/n - Centro, São Félix de Balsas/MA, no uso de suas atribuições, e, em face do PREGÃO PRESENCIAL N.º 017/2021/SRP, tipo menor preço, resolve Registrar o Preço das empresas abaixo indicadas para a aquisição de equipamentos de informática e suprimentos de informática de interesse de várias secretarias pertinentes a Prefeitura Municipal de São Félix de Balsas/MA, doravante denominadas FORNECEDORAS, sujeitando-se as partes às determinações da Lei 8.666/93 e suas alterações, a Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto n. 3.931/2001, de 19/09/2001, Decreto nº 4.342/02, de 23 de agosto de 2002, Decreto n. 7.892 de 23 de janeiro de 2013 e sendo observadas as bases e os fornecimentos indicados nesta Ata.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1 - A presente Ata tem por objeto o Registro de Preços para eventuais aquisições de equipamentos de informática e suprimentos de informática de interesse de várias secretarias pertinentes a Prefeitura Municipal de São Félix de Balsas/MA, sendo os quantitativos estimados e os itens a serem registrados os constantes do anexo I, Termo de Referência, do Edital do PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2021.

Fornecedor: SANTOS COELHO COMERCIO LTDA
 CNPJ: 27.800.493/0001-09
 Endereço: RUA ANTONIO JACOBINA, N° 1104 LETRA E, CENTRO - BALSAS/MA
 Representante: KLEITON SILVA DOS SANTOS
 RG: 142667420009 GEJUSPC MA
 CPF: 646.842.023-72

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	UNIT	TOTAL
5	Cartucho de tinta para impressora EPSON-L555	UND	60	HP	R\$158,00	R\$9.480,00
8	Computador com processador Intel CORE I5, DDR3 de 16GB mínimo 1.600MHz, com capacidade até 32GB, HD SATA 2TB, placa de rede Ethernet Gigabit, teclado (ABNT 2), monitor 18,5", placa geforce 4GB.	UND	1	Intel	R\$5.660,00	R\$5.660,00
14	Conector RJ45 Cabo Rede Lan Plug Ethernet Corpo em termoplástico de alto impacto (UL 94 V-0). Vias de contato produzidas em bronze fosforoso com camadas de 2,54µm de níquel e 1,27µm de ouro. - Atende FCC 68.5 (EMI - Interferência Eletromagnética). Contatos adequados para conectores de condutores sólidos ou flexíveis.	UND	100	Exbom	R\$18,90	R\$1.890,00
15	Fonte ATX 230 / 450w com Cabo de Força 3 Pinos - Seleção Automática de Voltagem - Potência: 220W Reais; - Pico 430W; Pinagem: - 20/24 Pinos; - 1 x ATX 4PIN; - 3 x HD; - 2 x Serial ATA; - 1 x Floppy	UND	10	Fortrek	R\$102,50	R\$1.025,00
16	Fusor para Impressora HP 1102	UND	15	Brother	R\$329,00	R\$4.935,00
17	Fusor para Impressora Brother DCP 8152 DN	UND	15	Brother	R\$328,10	R\$4.921,50
18	Fusor para Impressora Xerox 106R01531 p/ WorkCentre 3550	UND	15	Brother	R\$328,10	R\$4.921,50
19	Fusor para Impressora Brother DCP 8157 DN	UND	5	Brother	R\$328,10	R\$1.640,50
20	Fusor para Impressora Brother DCP 7065 DN	UND	5	Brother	R\$328,10	R\$1.640,50
21	Fusor para Impressora Brother MFC L 5702 DW	UND	5	Brother	R\$328,10	R\$1.640,50
22	Fusor para Impressora BROTHER DCP - L5652DN	UND	5	Brother	R\$329,00	R\$1.645,00
23	Impressora multifuncional a jato de tinta - colorida	UND	4	Brother	R\$2.117,00	R\$8.468,00
24	Impressora HP Multifuncional Laserjet MFP - M135w 4z83a#696	UND	3	HP	R\$2.331,00	R\$6.993,00
25	Kit 4 Refil Tinta Para Epson Ecotank L355	UND	50	HP	R\$213,00	R\$10.650,00
26	Kit com 4 Cartuchos para Impressora HP Officejet Pro K8600	UND	50	HP	R\$220,10	R\$11.005,00
27	Kit com 4 Refil 500 ml de Tinta p/epson ecotank L375	UND	42	HP	R\$223,00	R\$9.366,00
28	Mouse Laser Ótico Usb/PS2, 2800 Dpi, 3 Botões com Scroll	UND	5	Lenovo	R\$35,90	R\$179,50
29	Mouse Laser Ótico - USB : 3.0/2.0/1.1 - Tecnologia Wireless sem fio	UND	5	Lenovo	R\$35,50	R\$177,50
30	Nobreak 1.2KVA Bivolt 600 W real mínimo.	UND	4	SMS	R\$389,00	R\$1.556,00
31	Nobreak 600VA Bivolt 400 w real mínimo	UND	4	SMS	R\$407,50	R\$1.630,00
32	Pen drive 16 GB	UND	15	Sandisk	R\$21,80	R\$327,00
33	Pen drive 32 GB	UND	15	Sandisk	R\$46,90	R\$703,50
39	ROTEADOR GROOVE A-52HPN DUAL BAND COM ANTENA 9DBI DE	UND	3	Archer	R\$297,50	R\$892,50
40	Roteador Wireless 300MBPS	UND	3	Archer	R\$312,10	R\$936,30
41	Teclado para Desktop com conexão USB/PS2 - ABNT2	UND	5	Maxprint	R\$55,90	R\$279,50
46	Recarga Toner Impressora Brother 1060	UND	450	HP	R\$134,90	R\$60.705,00
48	Recarga Toner Impressora Brother 1617 NW	UND	450	HP	R\$134,90	R\$60.705,00
TOTAL GERAL						R\$213.973,30

Fornecedor: STE TECNOLOGIA - ME
 CNPJ: 32.502.095/0001-38
 Endereço: RUA SÃO PEDRO QD 18 LT 78, N° 1115, SÃO MIGEL - ARAGUAINA/TO
 Representante: STENIO SOUSA FELIPE MARTINS
 RG: 780454
 CPF: 010.890.511-07

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	UNIT	TOTAL
1	Autotransformador 2000 va 220 para 110	UND	10	R\$ 316,45	R\$ 3.164,50
2	Cabo USB para Impressora	UND	50	R\$ 44,90	R\$ 2.245,00

3	Cartucho de Tinta de impressora HP deskjet F4480(PRETO)	UND	60	R\$ 148,00	R\$ 8.880,00
4	Cartucho de Tinta de impressora HP deskjet F4480(COLORIDO)	UND	60	R\$ 157,90	R\$ 9.474,00
5	Cartucho de tinta para impressora EPSON-L555	UND	60	R\$ -	R\$ -
6	Cartucho de tinta para impressora EPSON-L555	UND	60	R\$ 157,90	R\$ 9.474,00
7	Computador com processador Intel Core i3, Monitor 18,5" led ls19c301, leitor de cartão, Placa Mae 1155 IPMH61P1 i3 i5 i7 Com Hdmi, Mem DDR3 ou superior 8GB, SSD 256 GB 7200RPM, Gabinete, Teclado (ABNT 2), Mouse. Garantia de 01 ano (no local da instalação). WINDOWS 10 ORIGINAL COM LICENÇA DE ATIVAÇÃO DO PRODUTO	UND	2	R\$ 3.364,00	R\$ 6.728,00
9	Cartucho de tinta para impressora HP Nº 601 (COLORIDO)	UND	50	R\$ 217,45	R\$ 10.872,50
10	Cartucho de tinta para impressora HP Nº 601 (PRETO)	UND	50	R\$ 217,45	R\$ 10.872,50
11	Cilindro para Impressora Brother DCP-L5652DN	UND	50	R\$ 473,00	R\$ 23.650,00
12	Cilindro para Impressora Brother DCP 8152 DN	UND	15	R\$ 473,00	R\$ 7.095,00
13	Cilindro para Impressora HP-JET P1102w	UND	15	R\$ 476,00	R\$ 7.140,00
34	Refil Tinta para Impressora Epson L 800 T 6731 (PRETO)	UND	50	R\$ 80,00	R\$ 4.000,00
35	Refil Tinta para Impressora Epson L 800 T 6732; 6733; 6736; 6735;6734	UND	50	R\$ 82,00	R\$ 4.100,00
36	Refil Tinta para Impressora Epson L395 preto	UND	50	R\$ 81,00	R\$ 4.050,00
37	Refil Tinta para Impressora Epson L395, L 380, L 375 varias cores	UND	50	R\$ 77,00	R\$ 3.850,00
38	Refil Tinta Epson L3110 L3150 T544 Epson Or	UND	5	R\$ 77,00	R\$ 385,00
42	Toner para Impressora HP 85 A	UND	55	R\$ 506,00	R\$ 27.830,00
43	Toner para Impressora Brother DCP 8152 DN	UND	25	R\$ 557,00	R\$ 13.925,00
44	Toner para Impressora HP 85 A	UND	25	R\$ 508,00	R\$ 12.700,00
45	Toner para Impressora Brother 1060	UND	25	R\$ 452,00	R\$ 11.300,00
47	Recarga Toner Impressora HP 1105	UND	450	R\$ 134,00	R\$ 60.300,00
TOTAL GERAL					R\$242.035,50

CLÁUSULA SEGUNDA - DO PREÇO E DO PAGAMENTO

2.1 - A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DE BALSAS - MARANHÃO pagará à FORNECEDORA o valor unitário registrado por item, multiplicado pela quantidade solicitada e após recebimento definitivo, que constará da nota de empenho.

2.2 - O pagamento será efetuado conforme o disposto no Edital de PREGÃO PRESENCIAL N.º 017/2021.

2.3 - Estão incluídos no preço unitário todos os impostos, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como despesas com transporte, as quais correrão por conta da FORNECEDORA.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

3 -A despesa decorrente do objeto desta licitação correrá à conta de recursos específicos da Prefeitura Municipal de São Félix de Balsas - Maranhão, e, se houver, por conta do órgão aderente, isto posto, em caso de futura contratação.

CLÁUSULA QUARTA - DA VIGÊNCIA

4 - A presente Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura.

CLÁUSULA QUINTA - DAS OBRIGAÇÕES DAS FORNECEDORAS

5.1 - Entregar os materiais de acordo com as especificações constantes do Anexo II(Termo de Referência) do Edital do PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2021 e em consonância com a proposta apresentada nos mesmos autos, no horário das 8:00 às 12:00 horas, sem custo adicional, no prazo máximo de 20 (vinte) dias corridos, contados da emissão da nota de empenho;

5.2 - Fazer acompanhar, quando da entrega dos produtos, a respectiva nota fiscal, na qual deve haver referência ao processo licitatório e a respectiva nota de empenho da despesa, na qual deverá constar o objeto da presente ata com seus valores correspondentes;

5.3 - Reparar, corrigir, remover ou substituir, às suas expensas, as partes do objeto desta ata em que se verificar vícios, defeitos ou incorreções, no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis a contar da notificação para tal;

5.4 - Responder integralmente por perdas e danos que vier a causar a PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DE BALSAS - MARANHÃO ou a terceiros em razão de ação ou omissão dolosa ou culposa, sua ou dos prepostos, se for o caso, independentemente de outras cominações contratuais ou legais a que estiver sujeita;

5.5 - Manter, durante a vigência do Registro de Preços, todas as condições de habilitação e qualificações exigidas na licitação do PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2021.

CLÁUSULA SEXTA - DAS OBRIGAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DE BALSAS - MARANHÃO

6.1 - Promover a fiscalização dos materiais objeto desta Ata,

quanto ao aspecto quantitativo e qualitativo, a serem fornecidos e entregues pela **FORNECEDORA**.

6.2 - Registrar os defeitos, falhas e/ou imperfeições, detectadas e imediatamente comunicar à **FORNECEDORA**.

6.3 - Prestar os esclarecimentos que venham a ser solicitados pela **FORNECEDORA**.

6.4 - Remeter às **FORNECEDORA** a nota de empenho via E-MAIL ou através de correspondência com ou sem AR.

6.5 - Conduzir eventuais procedimentos administrativos de negociação de preços registrados, para fins de adequação às novas condições de mercado e de aplicação de penalidades por descumprimento ao pactuado neste termo.

6.6 - Consultar a **FORNECEDORA** quanto ao interesse no fornecimento do objeto registrado nesta Ata a outros órgão(s) da Administração Pública que externe(m) a intenção de utilizar a presente Ata de Registro de Preços.

6.7 - Efetuar pagamento à **FORNECEDORA** de acordo com a forma e prazo estabelecidos na Cláusula Segunda deste instrumento.

6.8 - Fornecer atestados de capacidade técnica, quando solicitado, desde que atendidas às obrigações contratuais.

CLÁUSULA SÉTIMA - DO CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS

7.1 - A **FORNECEDORA** poderão ter seus registros cancelados quando:

7.1.1 - Por iniciativa da Administração, quando:

7.1.1.1 - Não cumprirem as exigências do edital de licitação do **PREGÃO PRESENCIAL N.º 017/2021** e as condições da presente Ata de Registro de Preços;

7.1.1.2 - Recusarem-se a não assinar a ata de registro de preço, quando for o caso, no prazo estabelecido, salvo por motivo devidamente justificado e aceito pela Administração;

7.1.1.3 - Derem causa à rescisão administrativa decorrente desta Ata de Registro de Preços;

7.1.1.4 - Não ficarem mantidas as condições de habilitação e compatibilidade;

7.1.1.5 - Não aceitarem a redução do preço registrado, na hipótese prevista na legislação, face as razões de interesse público, devidamente justificados.

7.1.2 - Por iniciativa da própria **FORNECEDORA**, quando mediante solicitação por escrito, comprovar a impossibilidade de cumprimento das exigências insertas neste Registro de Preços, em função de fato superveniente, aceito pela Administração, que comprovadamente venha a comprometer a execução desta Ata.

7.1.3 - O cancelamento do registro, assegurados o contraditório e a ampla defesa, deverá ser formalizado nos autos do **PREGÃO PRESENCIAL N.º 017/2021**, com decisão fundamentada do Prefeito Municipal de São Félix de Balsas - Maranhão.

CLÁUSULA OITAVA - DAS PENALIDADES

8.1 - Na hipótese de se verificar atraso no fornecimento do objeto desta Ata de Registro de Preços ou na sua substituição, quando o fornecimento ocorrer fora das especificações e/ou condições predeterminadas, ficará a **FORNECEDORA** sujeita, garantida a prévia e ampla defesa em regular processo administrativo, às penalidades constantes do Edital.

8.2 - Poderão ser aplicadas, ainda, as demais cominações previstas nos Decretos n.º 3.555/2000, n.º 3.931/2001, Decreto n.º 7.892/2013 e, subsidiariamente, na Lei 8.666/93 atualizada.

CLÁUSULA NONA - DO FORO

9 - Fica eleito o Foro da Justiça Estadual de Loreto - /MA, para dirimir quaisquer litígios oriundos da presente **Ata de Registro de Preços**, que não puderem ser administrativamente solucionados, renunciando, como renunciado têm, a qualquer outro por mais privilegiado que seja, até mesmo se houver mudança de domicílio de qualquer das partes.

CLÁUSULA DÉCIMA - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

10.1 - São partes integrantes da presente Ata, independentemente de sua transcrição, o edital as propostas da **FORNECEDORA**.

10.2 - A existência da presente Ata de Registro de Preços não obriga esta Prefeitura Municipal a firmar futuras solicitações. E, por estarem justos e acordados, assinam a presente Ata de Registro de Preços em 03 (três) vias de igual teor e forma, que vai subscrito pela **PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DE BALSAS - MARANHÃO** e pela **FORNECEDORA**, para que este documento produza todos os efeitos legais e jurídicos. São Félix de Balsas - Maranhão, 14 de julho de 2021.

JOÃO MARTINS PONTES
Secretário Municipal de Administração
Órgão Gerenciador
Pela Prefeitura

ADVALDO MARTINS SARAIVA Secretário Municipal de Educação
Órgão Participante
Pela Prefeitura

ALEX MARTINS SILVA Secretário Municipal de Saúde
Órgão Participante
Pela Prefeitura

RAIMUNDA ZELIA PEREIRA BRINGEL
Secretária Municipal de Assistência Social
Órgão Participante
Pela Prefeitura

SANTOS COELHO COMERCIO LTDA CNPJ:
3227.800.493/0001-09 KLEITON SILVA DOS SANTOS CPF:
646.842.023-72
Pela Detentora do Registro

STE TECNOLOGIA - ME CNPJ: 32.502.095/0001-38 STENIO
SOUSA FELIPE MARTINS CPF: 010.890.511-07
Pela Detentora do Registro

TESTEMUNHAS:

NOME: NOME:
CPF: CPF:

*Publicado por: JARDEL ALVES NASCIMENTO
Código identificador: 8e10abaca08d9dc640488b1519b4a91b*

PORTARIA DE NOMEAÇÃO Nº 004/2021 - CMSFB

**ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DE BALSAS
PRAÇA TRÊS PODERES, S/Nº -CENTRO - SÃO FÉLIX DE BALSAS
CNPJ Nº 011427700001-31**

PORTARIA DE NOMEAÇÃO Nº 004/2021 - CMSFB

O Presidente da Câmara Municipal de São Felix de Balsas- Ma., com mandato que se iniciou em 01 de janeiro de 2021 findando em 31 de dezembro de 2022, no uso das atribuições que lhes confere o Regimento Interno da Câmara Municipal bem com o disposto na Lei n.º 208/2017, resolve:

**NOMEAR
Art. 1º - Nomear a Sr. LAZARO ANTUNES DE SOUSA LIMA , brasileiro , solteiro , portador do**

RG:035480522008-7 SSP/MA., CPF: 046.690.183-61 para o cargo de CONTADOR da Câmara Municipal de São Felix de Balsas.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. Cumpra-se e publique -se.

SÃO FELIX DE BALSAS (MA), 01 DE JANEIRO DE 2021.

ALESSANDRO MARTINS SANDES
(Presidente da Câmara Municipal de São Felix de Balsas-Ma)

Publicado por: JARDEL ALVES NASCIMENTO
Código identificador: fc8d12bf5b182196c2e45f67259345c3

PORTARIA DE NOMEAÇÃO Nº 001/2021 - CMSFB

ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DE BALSAS
PRAÇA TRÊS PODERES, S/Nº -CENTRO - SÃO FÉLIX DE BALSAS
CNPJ Nº 011427700001-31

PORTARIA DE NOMEAÇÃO Nº 001/2021 - CMSFB

O Presidente da Câmara Municipal de São Felix de Balsas- Ma., com mandato que se iniciou em 01 de janeiro de 2021 findando em 31 de dezembro de 2022, no uso das atribuições que lhes confere o Regimento Interno da Câmara Municipal bem com o disposto na Lei n.º 208/2017, resolve:

NOMEAR

Art. 1º - Nomear a Sr. MARCO ANDRÉ DE CARVALHO MENEGON , brasileiro , solteiro , portador do RG:023531552002-8 SSP/MA., CPF:039.245.973-67 para o cargo PROCURADOR da Câmara Municipal de São Felix de Balsas.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. Cumpra-se e publique -se.

SÃO FELIX DE BALSAS (MA), 01 DE JANEIRO DE 2021.

ALESSANDRO MARTINS SANDES
(Presidente da Câmara Municipal de São Felix de Balsas-Ma)

Publicado por: JARDEL ALVES NASCIMENTO
Código identificador: bd3c13045dfc430bbff06b385d7ecfba

PORTARIA DE NOMEAÇÃO Nº 002/2021 - CMSFB

ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DE BALSAS
PRAÇA TRÊS PODERES, S/Nº -CENTRO - SÃO FÉLIX DE BALSAS
CNPJ Nº 011427700001-31

PORTARIA DE NOMEAÇÃO Nº 002/2021 - CMSFB

O Presidente da Câmara Municipal de São Felix de Balsas- Ma., com mandato que se iniciou em 01 de janeiro de 2021 findando em 31 de dezembro de 2022, no uso das atribuições que lhes confere o Regimento Interno da Câmara Municipal bem com o disposto na Lei n.º 208/2017, resolve:

NOMEAR

Art. 1º - Nomear a Sr. MARCELIA MARTINS OLIVEIRA FRANÇA, brasileiro , casada , portador do RG:

020465472002-9 SSP/MA., CPF: 021.067.903-41 para o cargo de TESOUREIRA da Câmara Municipal de São Felix de Balsas.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. Cumpra-se e publique -se.

SÃO FELIX DE BALSAS (MA), 01 DE JANEIRO DE 2021.

ALESSANDRO MARTINS SANDES
(Presidente da Câmara Municipal de São Felix de Balsas-Ma)

Publicado por: JARDEL ALVES NASCIMENTO
Código identificador: 3fa23cdd4bf207d83144689cc8cf29d8

PORTARIA DE NOMEAÇÃO Nº 005/2021 - CMSFB

ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DE BALSAS
PRAÇA TRÊS PODERES, S/Nº -CENTRO - SÃO FÉLIX DE BALSAS
CNPJ Nº 011427700001-31

PORTARIA DE NOMEAÇÃO Nº 005/2021 - CMSFB

O Presidente da Câmara Municipal de São Felix de Balsas- Ma., com mandato que se iniciou em 01 de fevereiro de 2021 findando em 31 de dezembro de 2022, no uso das atribuições que lhes confere o Regimento Interno da Câmara Municipal bem com o disposto na Lei n.º 208/2017, resolve:

NOMEAR

Art. 1º - Nomear a Sr. MAISA MENDES GUIMARÃES, brasileiro , solteiro , portador do RG:041078922010-8 SSP/MA., CPF: 057.890.033-54 para o cargo de OPERACIONAL da Câmara Municipal de São Felix de Balsas.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. Cumpra-se e publique -se.

SÃO FELIX DE BALSAS (MA), 20 DE MAIO DE 2021.

ALESSANDRO MARTINS SANDES
(Presidente da Câmara Municipal de São Felix de Balsas-Ma)

Publicado por: JARDEL ALVES NASCIMENTO
Código identificador: 4ed3e2ddf970a288d8c63f3dfdc65c4a

PORTARIA DE NOMEAÇÃO Nº 008/2021 - CMSFB

ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DE BALSAS
PRAÇA TRÊS PODERES, S/Nº -CENTRO - SÃO FÉLIX DE BALSAS
CNPJ Nº 011427700001-31

PORTARIA DE NOMEAÇÃO Nº 008/2021 - CMSFB

O Presidente da Câmara Municipal de São Felix de Balsas- Ma., com mandato que se iniciou em 21 de junho de 2021 findando em 31 de dezembro de 2022, no uso das atribuições que lhes confere o Regimento Interno da Câmara Municipal bem com o disposto na Lei n.º 208/2017, resolve:

NOMEAR

Art. 1º - Nomear a Sr. RAFAEL FERREIRA DOS SANTOS , brasileiro , solteiro , portador do RG:070.024.012.019-9 SSP/MA., CPF: 105.447.233-50 para o cargo de

VIGILANTE da Câmara Municipal de São Felix de Balsas.
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. Cumpra-se e publique -se.

SÃO FELIX DE BALSAS (MA), 21 DE JUNHO DE 2021.

ALESSANDRO MARTINS SANDES
(Presidente da Câmara Municipal de São Felix de Balsas-Ma)

Publicado por: JARDEL ALVES NASCIMENTO
Código identificador: 248f07d4195f355d041ec70a390a5d06

PORTARIA DE NOMEAÇÃO Nº 003/2021 - CMSFB

ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DE BALSAS
PRAÇA TRÊS PODERES, S/Nº -CENTRO - SÃO FÉLIX DE BALSAS
CNPJ Nº 011427700001-31

PORTARIA DE NOMEAÇÃO Nº 003/2021 - CMSFB

O Presidente da Câmara Municipal de São Felix de Balsas- Ma., com mandato que se iniciou em 01 de janeiro de 2021 findando em 31 de dezembro de 2022, no uso das atribuições que lhes confere o Regimento Interno da Câmara Municipal bem com o disposto na Lei n.º 208/2017, resolve:

NOMEAR

Art. 1º - Nomear a Sr. NATÂNIA MARTINS OLIVEIRA, brasileira , solteira, portador do RG:021959912002-3 SSP/MA., CPF: 047.798.853-96 para o cargo de SECRETÁRIA da Câmara Municipal de São Felix de Balsas.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. Cumpra-se e publique -se.

SÃO FELIX DE BALSAS (MA), 01 DE FEVEREIRO DE 2021.

ALESSANDRO MARTINS SANDES
(Presidente da Câmara Municipal de São Felix de Balsas-Ma)

Publicado por: JARDEL ALVES NASCIMENTO
Código identificador: 20affe5b59bfd21397cd772f0f9e2da5

PORTARIA DE NOMEAÇÃO Nº 006/2021 - CMSFB

ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DE BALSAS
PRAÇA TRÊS PODERES, S/Nº -CENTRO - SÃO FÉLIX DE BALSAS
CNPJ Nº 011427700001-31

PORTARIA DE NOMEAÇÃO Nº 006/2021 - CMSFB

O Presidente da Câmara Municipal de São Felix de Balsas- Ma., com mandato que se iniciou em 01 de FEVEREIRO de 2021 findando em 31 de dezembro de 2022, no uso das atribuições que lhes confere o Regimento Interno da Câmara Municipal bem com o disposto na Lei n.º 208/2017, resolve:

NOMEAR

Art. 1º - Nomear a Sr. ANTÔNIO BARROS DE ARAÚJO, brasileiro, casado, portador do RG: 143734620008 SSP/MA., CPF: 255.789.363-34 para o cargo de técnico em contabilidade da Câmara Municipal de São Felix de Balsas.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. Cumpra-se e publique -se.

SÃO FELIX DE BALSAS (MA), 01 DE FEVEREIRO DE 2021.

ALESSANDRO MARTINS SANDES
(Presidente da Câmara Municipal de São Felix de Balsas-Ma)

Publicado por: JARDEL ALVES NASCIMENTO
Código identificador: 2cb4c2801b9c2a8b8c2d7d6f949eb0fc

PORTARIA DE NOMEAÇÃO Nº 007/2021 - CMSFB

ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DE BALSAS
PRAÇA TRÊS PODERES, S/Nº -CENTRO - SÃO FÉLIX DE BALSAS
CNPJ Nº 011427700001-31

PORTARIA DE NOMEAÇÃO Nº 007/2021 - CMSFB

O Presidente da Câmara Municipal de São Felix de Balsas- Ma., com mandato que se iniciou em 20 de maio de 2021 findando em 31 de dezembro de 2022, no uso das atribuições que lhes confere o Regimento Interno da Câmara Municipal bem com o disposto na Lei n.º 208/2017, resolve:

NOMEAR

Art. 1º - Nomear a Sr. ADEMAR FERREIRA DE CARVALHO, brasileiro, solteiro, portador do RG: 62077149-5 SSP/MA., CPF: 058.825.063-52 para o cargo de MOTORISTA da Câmara Municipal de São Felix de Balsas.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. Cumpra-se e publique -se.

SÃO FELIX DE BALSAS (MA), 20 DE MAIO DE 2021.

ALESSANDRO MARTINS SANDES
(Presidente da Câmara Municipal de São Felix de Balsas-Ma)

Publicado por: JARDEL ALVES NASCIMENTO
Código identificador: 9a7b86cf1984d2110c86ebd9f4db6c59

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 017/2021

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 017/2021

A autoridade competente da prefeitura de São Félix de Balsas, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais, considerando as informações constantes no Termo de Adjudicação do Pregão SRP nº 017/2021, que tem por Objeto o Registro de Preços para eventuais aquisições de equipamentos de informática e suprimentos de informática de interesse da Secretarias Municipal de Administração pertencentes a Prefeitura Municipal de São Félix de Balsas/MA.

R E S O L V E:

HOMOLOGAR o resultado da presente licitação em favor da empresa: empresa **S T E TECNOLOGIA - ME, CNPJ: 32.502.095/0001-38, no Valor Total de R\$ 107.199,25 (cento e sete mil, cento e noventa e nove reais e vinte e cinco centavos).**

Conforme abaixo:

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

RELAÇÃO DE MATERIAL E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	UNIT	TOTAL
1	Autotransformador 2000 va 220 para 110	UND	5	R\$316,45	R\$1.582,25
2	Cabo USB para Impressora	UND	20	R\$44,90	R\$898,00
3	Cartucho de Tinta de impressora HP deskjetF4480(PRETO)	UND	30	R\$148,00	R\$4.440,00
4	Cartucho de Tinta de impressora HP deskjetF4480(COLORIDO)	UND	30	R\$157,90	R\$4.737,00
6	Cartucho de tinta para impressora EPSON-L555	UND	30	R\$157,90	R\$4.737,00
7	Computador com processador Intel Core i3, Monitor, 18,5" led ls19c301, leitor de cartão, Placa Mae 1155, IPMH61P1 i3 i5 i7 Com Hdmi, Mem DDR3 ou superior, 8GB, SSD 256 GB 7200RPM, Gabinete, Teclado (ABNT 2), Mouse. Garantia de 01 ano (no local da instalação). WINDOWS 10 ORIGINAL COM LICENÇA DE ATIVAÇÃO DO PRODUTO	UND	2	R\$3.364,00	R\$6.728,00
9	Cartucho de tinta para impressora HP Nº 601 (COLORIDO)	UND	20	R\$217,45	R\$4.349,00
10	Cartucho de tinta para impressora HP Nº 601 (PRETO)	UND	20	R\$217,45	R\$4.349,00
11	Cilindro para Impressora Brother DCP-L5652DN	UND	20	R\$473,00	R\$9.460,00
12	Cilindro para Impressora Brother DCP 8152 DN	UND	5	R\$473,00	R\$2.365,00
13	Cilindro para Impressora HP-JET P1102w	UND	5	R\$476,00	R\$2.380,00
34	Refil Tinta para Impressora Epson L 800 T 6731(PRETO)	UND	20	R\$80,00	R\$1.600,00
35	Refil Tinta para Impressora Epson L 800 T 6732; 6733;6736;	UND	20	R\$82,00	R\$1.640,00
36	Refil Tinta para Impressora Epson L395 preto	UND	20	R\$81,00	R\$1.620,00
37	Refil Tinta para Impressora Epson L395, L380, L375varias cores	UND	20	R\$77,00	R\$1.540,00
38	Refil Tinta Epson L3110 L3150 T544 Epson Or	UND	2	R\$77,00	R\$154,00
42	Toner para Impressora HP 85 A	UND	25	R\$506,00	R\$12.650,00
43	Toner para Impressora Brother DCP 8152 DN	UND	10	R\$557,00	R\$5.570,00
44	Toner para Impressora HP 85 A	UND	10	R\$508,00	R\$5.080,00
45	Toner para Impressora Brother 1060	UND	10	R\$452,00	R\$4.520,00
47	Recarga Tonner Impressora HP 1105	UND	200	R\$134,00	R\$26.800,00
TOTAL GERAL					R\$107.199,25

Valor total da Homologação é R\$ 107.199,25 (cento e sete mil, cento e noventa e nove reais e vinte e cinco centavos)

São Félix de Balsas/MA, 13 de julho de 2021.

JOÃO MARTINS PONTES Secretário Municipal de Administração

Publicado por: JARDEL ALVES NASCIMENTO
Código identificador: 71611401afedca3437f221018b7b2ceb

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 017/2021

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 017/2021

A autoridade competente da prefeitura de São Félix de Balsas, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais, considerando as informações constantes no Termo de Adjudicação do Pregão SRP nº 017/2021, que tem por Objeto o Registro de Preços para eventuais aquisições de equipamentos de informática e suprimentos de informática de interesse da Secretarias Municipal de Administração pertencentes a Prefeitura Municipal de São Félix de Balsas/MA.

RESOLVE:
HOMOLOGAR o resultado da presente licitação em favor da empresa: empresa **SANTOS COELHO COMERCIO LTDA, CNPJ: 27.800.493/0001-09**, no Valor Total de **R\$ R\$ 84.529,50 (oitenta e quatro mil, quinhentos e vinte e nove reais e cinquenta centavos)**.

Conforme abaixo:

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	UNIT	TOTAL
5	Cartucho de tinta para impressora EPSON-L555	UND	30	HP	R\$158,00	R\$4.740,00
8	Computador com processador Intel CORE I5, DDR3 de 16GB minimo 1.600MHz, com capacidade até 32GB, HD SATA 2TB, placa de rede Ethernet Gigabit, teclado (ABNT 2), monitor 18,5", placa geforce 4GB.	UND	1	Intel	R\$5.660,00	R\$5.660,00
14	Conector RJ45 Cabo Rede Lan Plug Ethernet Corpo em termoplástico de alto impacto (UL 94 V-0). Vias de contato produzidas em bronze fosforoso com camadas de 2,54µm de níquel e 1,27µm de ouro. - Atende FCC 68.5 (EMI - Interferência Eletromagnética). Contatos adequados para conectorização de condutores sólidos ou flexíveis.	UND	40	Exbom	R\$18,90	R\$756,00
15	Fonte ATX 230 / 450w com Cabo de Força 3 Pinos - Seleção Automática de Voltagem - Potência: 220W Reais; - Pico 430W; Pinagem: - 20/24 Pinos; - 1 x ATX 4PIN; - 3 x HD; - 2 x Serial ATA; - 1 x Floppy	UND	5	Fortrek	R\$102,50	R\$512,50
16	Fusor para Impressora HP 1102	UND	5	Brother	R\$329,00	R\$1.645,00
17	Fusor para Impressora Brother DCP 8152 DN	UND	5	Brother	R\$328,10	R\$1.640,50
18	Fusor para Impressora Xerox 106R01531 p/ WorkCentre 3550	UND	5	Brother	R\$328,10	R\$1.640,50
19	Fusor para Impressora Brother DCP 8157 DN	UND	2	Brother	R\$328,10	R\$656,20
20	Fusor para Impressora Brother DCP 7065 DN	UND	2	Brother	R\$328,10	R\$656,20
21	Fusor para Impressora Brother MFC L5702 DW	UND	2	Brother	R\$328,10	R\$656,20
22	Fusor para Impressora BROTHER DCP - L5652DN	UND	2	Brother	R\$329,00	R\$658,00
23	Impressora multifuncional a jato de tinta - colorida	UND	1	Brother	R\$2.117,00	R\$2.117,00
24	Impressora HP Multifuncional Laserjet MFP - M135w 4z83a#696	UND	3	HP	R\$2.331,00	R\$6.993,00
25	Kit 4 Refil Tinta Para Epson Ecotank L355	UND	20	HP	R\$213,00	R\$4.260,00
26	Kit com 4 Cartuchos para impressora HP Officejet Pro K8600	UND	20	HP	R\$220,10	R\$4.402,00
27	Kit com 4 Refil 500 ml de Tinta p/epson ecotank L375	UND	12	HP	R\$223,00	R\$2.676,00
28	Mouse Laser Ótico Usb/PS2, 2800 Dpi, 3 Botões com Scroll	UND	2	Lenovo	R\$35,90	R\$71,80
29	Mouse Laser Ótico - USB : 3.0/2.0/1.1 - Tecnologia Wireless sem fio	UND	2	Lenovo	R\$35,50	R\$71,00
30	Nobreak 1,2KVA Bivolt 600 W real minimo.	UND	4	SMS	R\$389,00	R\$1.556,00
31	Nobreak 600VA Bivolt, 400 w real minimo	UND	1	SMS	R\$407,50	R\$407,50
32	Pen drive 16 GB	UND	5	Sandisk	R\$21,80	R\$109,00
33	Pen drive 32 GB	UND	5	Sandisk	R\$46,90	R\$234,50
39	ROTEADOR GROOVE A-52HPN DUAL BAND COM ANTENA 9DBI DE	UND	3	Archer	R\$297,50	R\$892,50
40	Roteador Wireless 300MBPS	UND	3	Archer	R\$312,10	R\$936,30
41	Teclado para Desktop com conexão USB/PS2 - ABNT2	UND	2	Maxprint	R\$55,90	R\$111,80
46	Recarga Tonner Impressora Brother 1060	UND	150	HP	R\$134,90	R\$20.235,00
48	Recarga Tonner Impressora Brother 1617 NW	UND	150	HP	R\$134,90	R\$20.235,00
TOTAL GERAL						R\$84.529,50

Valor total da Homologação é R\$ 84.529,50 (oitenta e quatro mil, quinhentos e vinte e nove reais e cinquenta centavos)

centavos)

São Félix de Balsas/MA, 13 de julho de 2021.

JOÃO MARTINS PONTES Secretário Municipal de Administração

Publicado por: JARDEL ALVES NASCIMENTO
Código identificador: 13889c26542b72c06e563161468903a0

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 017/2021

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 017/2021

A autoridade competente da prefeitura de São Félix de Balsas, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais, considerando as informações constantes no Termo de Adjudicação do Pregão SRP nº 017/2021, que tem por Objeto o Registro de Preços para eventuais aquisições de equipamentos de informática e suprimentos de informática de interesse da Secretaria Municipal de Assistência Social pertencentes a Prefeitura Municipal de São Félix de Balsas/MA.

R E S O L V E:

HOMOLOGAR o resultado da presente licitação em favor da empresa: empresa **S T E TECNOLOGIA - ME, CNPJ: 32.502.095/0001-38**, no Valor Total de **R\$ 38.053,45 (trinta e oito mil, cinquenta e três reais e quarenta e cinco centavos)**.

Conforme abaixo:

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

RELAÇÃO DE MATERIAL E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	UNIT	TOTAL
1	Autotransformador 2000 va 220 para 110	UND	1	R\$316,45	R\$316,45
2	Cabo USB para Impressora	UND	10	R\$44,90	R\$449,00
3	Cartucho de Tinta de impressora HP deskjetF4480(PRETO)	UND	10	R\$148,00	R\$1.480,00
4	Cartucho de Tinta de impressora HP deskjetF4480(COLORIDO)	UND	10	R\$157,90	R\$1.579,00
6	Cartucho de tinta para impressora EPSON-L555	UND	10	R\$157,90	R\$1.579,00
9	Cartucho de tinta para impressora HP Nº 601 (COLORIDO)	UND	10	R\$217,45	R\$2.174,50
10	Cartucho de tinta para impressora HP Nº 601 (PRETO)	UND	10	R\$217,45	R\$2.174,50
11	Cilindro para Impressora Brother DCP-L5652DN	UND	10	R\$473,00	R\$4.730,00
12	Cilindro para Impressora Brother DCP 8152 DN	UND	1	R\$473,00	R\$473,00
13	Cilindro para Impressora HP-JET P1102w	UND	1	R\$476,00	R\$476,00
34	Refil Tinta para Impressora Epson L 800 T 6731(PRETO)	UND	10	R\$80,00	R\$800,00
35	Refil Tinta para Impressora Epson L 800 T 6732; 6733;6736;	UND	10	R\$82,00	R\$820,00
36	Refil Tinta para Impressora Epson L395 preto	UND	10	R\$81,00	R\$810,00
37	Refil Tinta para Impressora Epson L395, L 380, L 375varias cores	UND	10	R\$77,00	R\$770,00
38	Refil Tinta Epson L3110 L3150 T544 Epson Or	UND	1	R\$77,00	R\$77,00
42	Toner para Impressora HP 85 A	UND	10	R\$506,00	R\$5.060,00

43	Toner para Impressora Brother DCP 8152 DN	UND	5	R\$557,00	R\$2.785,00
44	Toner para Impressora HP 85 A	UND	5	R\$508,00	R\$2.540,00
45	Toner para Impressora Brother 1060	UND	5	R\$452,00	R\$2.260,00
47	Recarga Tonner Impressora HP 1105	UND	50	R\$134,00	R\$6.700,00
TOTAL GERAL					R\$38.053,45

Valor total da Homologação é R\$ 38.053,45 (trinta e oito mil, cinquenta e três reais e quarenta e cinco centavos)
São Félix de Balsas/MA, 13 de julho de 2021.

RAIMUNDA ZELIA PEREIRA BRINGEL Secretária Municipal de Assistência Social

Publicado por: JARDEL ALVES NASCIMENTO
Código identificador: 44075848f8bc7df1b43ae866d84c384e

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 017/2021

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 017/2021

A autoridade competente da prefeitura de São Félix de Balsas, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais, considerando as informações constantes no Termo de Adjudicação do Pregão SRP nº 017/2021, que tem por Objeto o Registro de Preços para eventuais aquisições de equipamentos de informática e suprimentos de informática de interesse da Secretarias Municipal de Saúde pertencentes a Prefeitura Municipal de São Félix de Balsas/MA.

R E S O L V E:

HOMOLOGAR o resultado da presente licitação em favor da empresa: empresa **S T E TECNOLOGIA - ME, CNPJ: 32.502.095/0001-38**, no Valor Total de **R\$ 46.018,90 (quarenta e seis mil, dezoito reais e noventa centavos)**.

Conforme abaixo:

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

RELAÇÃO DE MATERIAL E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	UNIT	TOTAL
1	Autotransformador 2000 va 220 para 110	UND	2	R\$316,45	R\$632,90
2	Cabo USB para Impressora	UND	10	R\$44,90	R\$449,00
3	Cartucho de Tinta de impressora HP deskjetF4480(PRETO)	UND	10	R\$148,00	R\$1.480,00
4	Cartucho de Tinta de impressora HP deskjetF4480(COLORIDO)	UND	10	R\$157,90	R\$1.579,00
6	Cartucho de tinta para impressora EPSON-L555	UND	10	R\$157,90	R\$1.579,00
9	Cartucho de tinta para impressora HP Nº 601 (COLORIDO)	UND	10	R\$217,45	R\$2.174,50
10	Cartucho de tinta para impressora HP Nº 601 (PRETO)	UND	10	R\$217,45	R\$2.174,50
11	Cilindro para Impressora Brother DCP-L5652DN	UND	10	R\$473,00	R\$4.730,00
12	Cilindro para Impressora Brother DCP 8152 DN	UND	2	R\$473,00	R\$946,00
13	Cilindro para Impressora HP-JET P1102w	UND	2	R\$476,00	R\$952,00
34	Refil Tinta para Impressora Epson L 800 T 6731(PRETO)	UND	10	R\$80,00	R\$800,00
35	Refil Tinta para Impressora Epson L 800 T 6732; 6733;6736;	UND	10	R\$82,00	R\$820,00

36	Refil Tinta para Impressora Epson L395 preto	UND	10	R\$81,00	R\$810,00
37	Refil Tinta para Impressora Epson L395, L380, L 375 varias cores	UND	10	R\$77,00	R\$770,00
38	Refil Tinta Epson L3110 L3150 T544 Epson Or	UND	1	R\$77,00	R\$77,00
42	Toner para Impressora HP 85 A	UND	10	R\$506,00	R\$5.060,00
43	Toner para Impressora Brother DCP 8152 DN	UND	5	R\$557,00	R\$2.785,00
44	Toner para Impressora HP 85 A	UND	5	R\$508,00	R\$2.540,00
45	Toner para Impressora Brother 1060	UND	5	R\$452,00	R\$2.260,00
47	Recarga Tonner Impressora HP 1105	UND	100	R\$134,00	R\$13.400,00
TOTAL GERAL					R\$46.018,90

Valor total da Homologação é R\$ 46.018,90 (quarenta e seis mil, dezoito reais e noventa centavos)

São Félix de Balsas/MA, 13 de julho de 2021.

ALEX MARTINS SILVA Secretário Municipal de Saúde

Publicado por: JARDEL ALVES NASCIMENTO

Código identificador: 0a2b7ff46d2902a3253dddc181d227d3

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 017/2021

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 017/2021

A autoridade competente da prefeitura de São Félix de Balsas, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais, considerando as informações constantes no Termo de Adjudicação do Pregão SRP nº 017/2021, que tem por Objeto o Registro de Preços para eventuais aquisições de equipamentos de informática e suprimentos de informática de interesse da Secretarias Municipal de Saúde pertencentes a Prefeitura Municipal de São Félix de Balsas/MA.

R E S O L V E:

HOMOLOGAR o resultado da presente licitação em favor da empresa: empresa **SANTOS COELHO COMERCIO LTDA, CNPJ: 27.800.493/0001-09, no Valor Total de R\$ R\$ R\$ 45.124,00 (quarenta e cinco mil, cento e vinte e quatro reais).**

Conforme abaixo:

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	UNIT	TOTAL
5	Cartucho de tinta para impressora EPSON-L555	UND	15	HP	R\$158,00	R\$2.370,00

14	Conector RJ45 Cabo Rede Lan Plug Ethernet Corpo em termoplástico de alto impacto (UL 94 V-0). Vias de contato produzidas em bronze fosforoso com camadas de 2,54µm de níquel e 1,27µm de ouro. - Atende FCC 68.5 (EMI - Interferência Eletromagnética). Contatos adequados para conectorização de condutores sólidos ou flexíveis.	UND	30	Exbom	R\$18,90	R\$567,00
15	Fonte ATX 230 / 450w com Cabo de Força 3 Pinos - Seleção Automática de Voltagem - Potência: 220W Reais; - Pico 430W; Pinagem: - 20/24 Pinos; - 1 x ATX 4PIN; - 3 x HD; - 2 x Serial ATA; - 1 x Floppy	UND	2	Fortrek	R\$102,50	R\$205,00
16	Fusor para Impressora HP 1102	UND	5	Brother	R\$329,00	R\$1.645,00
17	Fusor para Impressora Brother DCP 8152 DN	UND	5	Brother	R\$328,10	R\$1.640,50
18	Fusor para Impressora Xerox 106R01531 p/ WorkCentre 3550	UND	3	Brother	R\$328,10	R\$984,30
19	Fusor para Impressora Brother DCP 8157 DN	UND	1	Brother	R\$328,10	R\$328,10
20	Fusor para Impressora Brother DCP 7065 DN	UND	1	Brother	R\$328,10	R\$328,10
21	Fusor para Impressora Brother MFC L 5702 DW	UND	1	Brother	R\$328,10	R\$328,10
22	Fusor para Impressora BROTHER DCP - L5652DN	UND	1	Brother	R\$329,00	R\$329,00
23	Impressora multifuncional a jato de tinta - colorida	UND	1	Brother	R\$2.117,00	R\$2.117,00
25	Kit 4 Refil Tinta Para Epson Ecotank L355	UND	10	HP	R\$213,00	R\$2.130,00
26	Kit com 4 Cartuchos para Impressora HP Officejet Pro K8600	UND	10	HP	R\$220,10	R\$2.201,00
27	Kit com 4 Refil 500 ml de Tinta p/epson ecotank L375	UND	10	HP	R\$223,00	R\$2.230,00
28	Mouse Laser Ótico Usb/PS2, 2800 Dpi, 3 Botões com Scroll.	UND	1	Lenovo	R\$35,90	R\$35,90

29	Mouse Laser Ótico - USB : 3.0/2.0/1.1 - Tecnologia Wireless sem fio	UND	1	Lenovo	R\$35,50	R\$35,50
31	Nobreak 600VA Bivolt ,400 w real mínimo	UND	1	SMS	R\$407,50	R\$407,50
32	Pen drive 16 GB	UND	3	Sandisk	R\$21,80	R\$65,40
33	Pen drive 32 GB	UND	3	Sandisk	R\$46,90	R\$140,70
41	Teclado para Desktop com conexão USB/PS2 - ABNT2	UND	1	Maxprint	R\$55,90	R\$55,90
46	Recarga Tonner Impressora Brother 1060	UND	100	HP	R\$134,90	R\$13.490,00
48	Recarga Tonner Impressora Brother 1617 NW	UND	100	HP	R\$134,90	R\$13.490,00
TOTAL GERAL						R\$45.124,00

Valor total da Homologação é R\$ 45.124,00 (quarenta e cinco mil, cento e vinte e quatro reais)

São Félix de Balsas/MA, 13 de julho de 2021.

ALEX MARTINS SILVA Secretário Municipal de Saúde

Publicado por: JARDEL ALVES NASCIMENTO

Código identificador: 35e653822ad6907b0ae4d5d0500ee7db

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 017/2021

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 017/2021

A autoridade competente da prefeitura de São Félix de Balsas, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais, considerando as informações constantes no Termo de Adjudicação do Pregão SRP nº 017/2021, que tem por Objeto o Registro de Preços para eventuais aquisições de equipamentos de informática e suprimentos de informática de interesse da Secretaria Municipal de Educação pertencentes a Prefeitura Municipal de São Félix de Balsas/MA.

R E S O L V E:

HOMOLOGAR o resultado da presente licitação em favor da empresa: empresa **S T E TECNOLOGIA - ME, CNPJ: 32.502.095/0001-38**, no Valor Total de **R\$ 46.018,90 (quarenta e seis mil, dezoito reais e noventa centavos)**.

Conforme abaixo:

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

RELAÇÃO DE MATERIAL E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	UNIT	TOTAL
1	Autotransformador 2000 va 220 para 110	UND	2	R\$316,45	R\$632,90
2	Cabo USB para Impressora	UND	10	R\$44,90	R\$449,00
3	Cartucho de Tinta de impressora HP deskjetF4480(PRETO)	UND	10	R\$148,00	R\$1.480,00
4	Cartucho de Tinta de impressora HP deskjetF4480(COLORIDO)	UND	10	R\$157,90	R\$1.579,00
6	Cartucho de tinta para impressora EPSON-L555	UND	10	R\$157,90	R\$1.579,00
9	Cartucho de tinta para impressora HP Nº 601 (COLORIDO)	UND	10	R\$217,45	R\$2.174,50

10	Cartucho de tinta para impressora HP Nº 601 (PRETO)	UND	10	R\$217,45	R\$2.174,50
11	Cilindro para Impressora Brother DCP-L5652DN	UND	10	R\$473,00	R\$4.730,00
12	Cilindro para Impressora Brother DCP 8152 DN	UND	2	R\$473,00	R\$946,00
13	Cilindro para Impressora HP-JET P1102w	UND	2	R\$476,00	R\$952,00
34	Refil Tinta para Impressora Epson L 800 T 6731(PRETO)	UND	10	R\$80,00	R\$800,00
35	Refil Tinta para Impressora Epson L 800 T 6732; 6733;6736;	UND	10	R\$82,00	R\$820,00
36	Refil Tinta para Impressora Epson L395 preto	UND	10	R\$81,00	R\$810,00
37	Refil Tinta para Impressora Epson L395, L 380, L 375varias cores	UND	10	R\$77,00	R\$770,00
38	Refil Tinta Epson L3110 L3150 T544 Epson Or	UND	1	R\$77,00	R\$77,00
42	Toner para Impressora HP 85 A	UND	10	R\$506,00	R\$5.060,00
43	Toner para Impressora Brother DCP 8152 DN	UND	5	R\$557,00	R\$2.785,00
44	Toner para Impressora HP 85 A	UND	5	R\$508,00	R\$2.540,00
45	Toner para Impressora Brother 1060	UND	5	R\$452,00	R\$2.260,00
47	Recarga Tonner Impressora HP 1105	UND	100	R\$134,00	R\$13.400,00
TOTAL GERAL					R\$46.018,90

Valor total da Homologação é R\$ 46.018,90 (quarenta e seis mil, dezoito reais e noventa centavos)

São Félix de Balsas/MA, 13 de julho de 2021.

ADVALDO MARTINS SARAIVA Secretário Municipal de Educação

Publicado por: JARDEL ALVES NASCIMENTO

Código identificador: d0dc97b440033170498ee068185565a9

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 017/2021

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 017/2021

A autoridade competente da prefeitura de São Félix de Balsas, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais, considerando as informações constantes no Termo de Adjudicação do Pregão SRP nº 017/2021, que tem por Objeto o Registro de Preços para eventuais aquisições de equipamentos de informática e suprimentos de informática de interesse da Secretarias Municipal de Educação pertencentes a Prefeitura Municipal de São Félix de Balsas/MA.

R E S O L V E:

HOMOLOGAR o resultado da presente licitação em favor da empresa: empresa **SANTOS COELHO COMERCIO LTDA, CNPJ: 27.800.493/0001-09**, no Valor Total de **R\$ 43.624,40 (quarenta e três mil, seiscentos e vinte e quatro reais e quarenta centavos)**.

Conforme abaixo:

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	UNIT	TOTAL

5	Cartucho de tinta para impressora EPSON-L555	UND	10	HP	R\$158,00	R\$1.580,00
14	Conector Rj45 Cabo Rede Lan Plug Ethernet Corpo em termoplástico de alto impacto (UL 94 V-0). Vias de contato produzidas em bronze fosforoso com camadas de 2,54µm de níquel e 1,27µm de ouro. - Atende FCC 68.5 (EMI - Interferência Eletromagnética). Contatos adequados para conectorização de condutores sólidos ou flexíveis.	UND	20	Exbom	R\$18,90	R\$378,00
15	Fonte ATX 230 / 450w com Cabo de Força 3 Pinos - Seleção Automática de Voltagem - Potência: 220W Reais; - Pico 430W; Pinagem: - 20/24 Pinos; - 1 x ATX 4PIN; - 3 x HD; - 2 x Serial ATA; - 1 x Floppy	UND	2	Fortrek	R\$102,50	R\$205,00
16	Fusor para Impressora HP 1102	UND	3	Brother	R\$329,00	R\$987,00
17	Fusor para Impressora Brother DCP 8152 DN	UND	3	Brother	R\$328,10	R\$984,30
18	Fusor para Impressora Xerox 106R01531 p/ WorkCentre 3550	UND	5	Brother	R\$328,10	R\$1.640,50
19	Fusor para Impressora Brother DCP 8157 DN	UND	1	Brother	R\$328,10	R\$328,10
20	Fusor para Impressora Brother DCP 7065 DN	UND	1	Brother	R\$328,10	R\$328,10
21	Fusor para Impressora Brother MFC L 5702 DW	UND	1	Brother	R\$328,10	R\$328,10
22	Fusor para Impressora BROTHER DCP - L5652DN	UND	1	Brother	R\$329,00	R\$329,00
23	Impressora multifuncional a jato de tinta - colorida	UND	1	Brother	R\$2.117,00	R\$2.117,00
25	Kit 4 Refil Tinta Para Epson Ecotank L355	UND	10	HP	R\$213,00	R\$2.130,00
26	Kit com 4 Cartuchos para Impressora HP Officejet Pro K8600	UND	10	HP	R\$220,10	R\$2.201,00
27	Kit com 4 Refil 500 ml de Tinta p/epson ecotank L375	UND	10	HP	R\$223,00	R\$2.230,00
28	Mouse Laser Ótico Usb/PS2, 2800 Dpi, 3 Botões com Scroll.	UND	1	Lenovo	R\$35,90	R\$35,90

29	Mouse Laser Ótico - USB : 3.0/2.0/1.1 - Tecnologia Wireless sem fio	UND	1	Lenovo	R\$35,50	R\$35,50
31	Nobreak 600VA Bivolt ,400 w real mínimo	UND	1	SMS	R\$407,50	R\$407,50
32	Pen drive 16 GB	UND	5	Sandisk	R\$21,80	R\$109,00
33	Pen drive 32 GB	UND	5	Sandisk	R\$46,90	R\$234,50
41	Teclado para Desktop com conexão USB/PS2 - ABNT2	UND	1	Maxprint	R\$55,90	R\$55,90
46	Recarga Tonner Impressora Brother 1060	UND	100	HP	R\$134,90	R\$13.490,00
48	Recarga Tonner Impressora Brother 1617 NW	UND	100	HP	R\$134,90	R\$13.490,00
TOTAL GERAL						R\$43.624,40

Valor total da Homologação é R\$ 43.624,40 (quarenta e três mil, seiscentos e vinte e quatro reais e quarenta centavos)

São Félix de Balsas/MA, 13 de julho de 2021.

ADVALDO MARTINS SARAIVA Secretário Municipal de Educação

Publicado por: JARDEL ALVES NASCIMENTO
Código identificador: 916629a75844115fda117121bb8e0aa7

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 017/2021

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 017/2021

A autoridade competente da prefeitura de São Félix de Balsas, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais, considerando as informações constantes no Termo de Adjudicação do Pregão SRP nº 017/2021, que tem por Objeto o Registro de Preços para eventuais aquisições de equipamentos de informática e suprimentos de informática de interesse da Secretarias Municipal de Assistência Social pertencentes a Prefeitura Municipal de São Félix de Balsas/MA.

RESOLVE:
HOMOLOGAR o resultado da presente licitação em favor da empresa: empresa **SANTOS COELHO COMERCIO LTDA, CNPJ: 27.800.493/0001-09**, no Valor Total de **R\$ 40.695,40 (quarenta mil, seiscentos e noventa e cinco reais e quarenta centavos)**

Conforme abaixo:

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	UNIT	TOTAL
5	Cartucho de tinta para impressora EPSON-L555	UND	5	HP	R\$158,00	R\$790,00

14	Conector Rj45 Cabo Rede Lan Plug Ethernet Corpo em termoplástico de alto impacto (UL 94 V-0). Vias de contato produzidas em bronze fosforoso com camadas de 2,54µm de níquel e 1,27µm de ouro. - Atende FCC 68.5 (EMI - Interferência Eletromagnética). Contatos adequados para conectorização de condutores sólidos ou flexíveis.	UND	10	Exbom	R\$18,90	R\$189,00
15	Fonte ATX 230 / 450w com Cabo de Força 3 Pinos - Seleção Automática de Voltagem - Potência: 220W Reais; - Pico 430W; Pinagem: - 20/24 Pinos; - 1 x ATX 4PIN; - 3 x HD; - 2 x Serial ATA; - 1 x Floppy	UND	1	Fortrek	R\$102,50	R\$102,50
16	Fusor para Impressora HP 1102	UND	2	Brother	R\$329,00	R\$658,00
17	Fusor para Impressora Brother DCP 8152 DN	UND	2	Brother	R\$328,10	R\$656,20
18	Fusor para Impressora Xerox 106R01531 p/ WorkCentre 3550	UND	2	Brother	R\$328,10	R\$656,20
19	Fusor para Impressora Brother DCP 8157 DN	UND	1	Brother	R\$328,10	R\$328,10
20	Fusor para Impressora Brother DCP 7065 DN	UND	1	Brother	R\$328,10	R\$328,10
21	Fusor para Impressora Brother MFC L 5702 DW	UND	1	Brother	R\$328,10	R\$328,10

22	Fusor para Impressora BROTHER DCP - L5652DN	UND	1	Brother	R\$329,00	R\$329,00
23	Impressora multifuncional a jato de tinta - colorida	UND	1	Brother	R\$2.117,00	R\$2.117,00
25	Kit 4 Refil Tinta Para Epson Ecotank L355	UND	10	HP	R\$213,00	R\$2.130,00
26	Kit com 4 Cartuchos para Impressora HP Officejet Pro K8600	UND	10	HP	R\$220,10	R\$2.201,00
27	Kit com 4 Refil 500 ml de Tinta p/epson ecotank L375	UND	10	HP	R\$223,00	R\$2.230,00
28	Mouse Laser Ótico Usb/PS2, 2800 Dpi, 3 Botões Laser Serial- USB :	UND	1	Lenovo	R\$35,90	R\$35,90
29	3.0/2.0/1.1 - Tecnologia Wireless sem fio	UND	1	Lenovo	R\$35,50	R\$35,50
31	Nobreak 600VA Bivolt ,400 w real mínimo	UND	1	SMS	R\$407,50	R\$407,50
32	Pen drive 16 GB	UND	2	Sandisk	R\$21,80	R\$43,60
33	Pen drive 32 GB	UND	2	Sandisk	R\$46,90	R\$93,80
41	Teclado para Desktop com conexão USB/PS2 - ABNT2	UND	1	Maxprint	R\$55,90	R\$55,90
46	Recarga Tonner Impressora Brother 1060	UND	100	HP	R\$134,90	R\$13.490,00
48	Recarga Tonner Impressora Brother 1617 NW	UND	100	HP	R\$134,90	R\$13.490,00
TOTAL GERAL						R\$40.695,40

Valor total da Homologação é R\$ 40.695,40 (quarenta mil, seiscentos e noventa e cinco reais e quarenta centavos)

São Félix de Balsas/MA, 13 de julho de 2021.

RAIMUNDA ZELIA PEREIRA BRINGEL Secretário Municipal de Assistência Social

Publicado por: JARDEL ALVES NASCIMENTO
Código identificador: cdef0289a5d7ea81274b3a6cd495b745



MARCIO DIAS PONTES

Prefeito

www.saofelixdebalsas.ma.gov.br

Prefeitura Municipal de São Félix De Balsas

PÇA. DOS TRES PODERES, S/N, CEP: 65890000

CENTRO - São Félix de Balsas / MA

Contato: 99984476989

www.diariooficial.saofelixdebalsas.ma.gov.br

Instituído pela Lei Municipal Nº 196, de 05 de maio de 2017